
 

 
SPECIALTRÆNINGSTILBUD 

 
KAF - VINTER 2018/2019 

 
 

 

 
Kære KAF-medlem. 
 
Vintersæsonen er jo den tid på året, hvor der er tid til at ”kæle lidt for detaljerne” og/eller indlære 
nye kompetencer for både hunde og hundeførere. 
Hermed følger tre tilbud om specialtræning, som KAF udbyder i perioden frem til medio januar 
2019: 
 
TILBUD 1: Slalom kurser - “Få en bedre slalom” og “svære slalom ind- og udgange” 
 
Instruktør: Dorthe Kiærulff.  
Træningsdag: Lørdag 
Træningsdatoer: 10. og 24. november samt 1. og 8. december 2018. 
Træningstider: 11.40-13.10 (hold 1A) og 13.20-14.50 (hold 1B). 
Deltagerantal: Min. 4 og max. 5 ekvipager pr. hold. 
Deltagerpris: Kr. 500,00. Hvis du i forvejen er tilmeldt træning i ridehallen, ydes rabat på kr. 
100,00. 
 
Kursus ”få en bedre slalom” (hold 1A):  
På dette kursus tager vi udgangspunkt i de slalomfærdigheder, som du har i dag, og arbejder mod, 
at du får en stabil slalom, hvor hunden arbejder selvstændigt.  
Alt efter udgangspunkt vil vi arbejde med hastighed, selvstændighed, ind- og udgange.  
 
Kursus ”svære slalom ind- og udgange”(hold 1B): 
På dette kursus kaster vi os ud i de sværere ind- og udgange. Også her tager vi udgangspunkt i den 
enkelte hunds færdigheder, og supplerer om nødvendigt med lidt færdigheder, inden vi kaster os 
over de sværere ind- og udgange.  
Du arbejder også med teknikken ”weave grab”, hvor hunden i visse situationer kan få lidt ekstra 
hjælp på denne måde. 
 
TILBUD 2: Handling 1 - inspireret af OneMind Dogs principper: 
 
Instruktør: Dorthe Kiærulff. 
Træningsdag: Onsdag  
Træningsdatoer: 14. og 28. november samt 12. december 2018 + 9. januar 2019. 
Træningstid: 17.30-21.00. 
Deltagerantal: Min. 4 og max. 6 ekvipager. 
Deltagerpris: Kr. 950,00. Hvis du i forvejen er tilmeldt træning i ridehallen, ydes rabat på kr. 
100,00. 
 
Dorthe er uddannet i OneMind Dogs principperne, men må ikke kalde det et OneMind Dogs kur-
sus, da hun mangler den afsluttende certificering som OneMind Dogs Instructor. 
 
Deltagerforudsætning: Hunden skal kunne gennemføre en mindre handlingsbane uden problemer. 

 
Dorthe siger dette om kurset: 



På kurset får du udbygget dit kendskab til principperne bag OneMind Dogs handling og vil arbejde 
med 8 af handlingsteknikkerne. Vi vil arbejde med linjer, vinkler, “human dogs” og “virtual dogs”. 
Jeg tør godt garantere, at I vil få en på opleveren med dette kursus. 
Handlingsteknikker som Front Cross (“tage imod”) og Rear Cross (“skift bagom”) kender du allere-
de, men vil vi nørde med dem og 6 andre teknikker, og du vil efterfølgende have en ny og bedre 
forståelse af disse teknikker, og hvornår de kan bruges.  
 
TILBUD 3: Grundtræning i moderne handlingsteknikker (del 1) 
 
Instruktør: Poul Lerche. 
Træningsdag: Onsdag  
Træningsdatoer: 7. og 21. november samt 5. december 2018 + 16.  og 23. januar 2019. 
Træningstid: 17.30-19.20 (hold 1) og 19.25-21.00. 
Deltagerantal: Min. 4 og max. 6 ekvipager pr. hold. 
Deltagerpris: Kr. 600,00. Hvis du i forvejen er tilmeldt træning i ridehallen, ydes rabat på kr. 
100,00. 
 
Har du hørt om japaner, tysker, Jaakko turn, S-turn og alle de andre fancy drej og vendinger, men 
ikke rigtig fået arbejdet dem ind i din agility handling, føler du dig udfordret af ”svære” slalomind-
gange og -udgange, ”skjulte” tunnelindgange m.m., så er chancen der nu for at styrke dine og din 
hunds kompetencer. 
Med fokus på de enkelte handlingsteknikker arbejder vi i begyndelsen på få forhindringer, og i takt 
med, at vi bliver mere og mere fortrolige med teknikkerne, sætter vi flere forhindringer og dermed 
hastighed på. Vi arbejder i små grupper, hvor vi hjælper hinanden. 
 
Dette tilbud er en gentagelse af specialtræningen, som vi har udbudt de seneste to vintre, og hen-
vender sig derfor primært til ekvipager, som ikke tidligere har deltaget heri. 
Træning af kontaktfeltforhindringer indgår ikke i dette tilbud 😊 
 
HVORDAN TILMELDER DU DIG 
 
Hvis du er interesseret i at tilmelde dig et eller flere af disse specialtræningstilbud, skal du indled-
ningsvis sende en mail til hold@kaf-agility.dk. 
 
I mailen angiver du:  
• Hvilke(t) tilbud du ønsker at tilmelde dig (TILBUD 1 (A eller B), TILBUD 2 og/eller TILBUD 3). 
• Om du har særlige præferencer for at træne på enten hold 1 (tidligt) eller hold 2 (sent) - OBS: 

gælder kun tilbud 3. 
 

Din mail skal være modtaget senest 3. november 2018. Endeligt tilbud med holdfordeling vil blive  
udsendt senest den 4. november 2018. 
 
På foreningens vegne 
 
Poul Lerche 
Træningskoordinator 
 
OBS: Vi har allerede kalendersat den ”traditionelle” temadag, som afholdes i den store ridehal på 
Barthahus den 6. januar 2019. Derudover forventer vi at udbyde yderligere to slalomkurser samt 
grundtræning i avancerede handlingsteknikker (del 2) efter nytår. Nærmere herom følger. 


